第 1 页 共 18 页

政府采购货物买卖合同

项目名称：贺州职业技术学院(黄姚校区)办学设备采购项目

(非集中采购部分)-检验检测技术与管理专业实训设备

合同编号： 12N00789537X20251201

甲 方： 贺州市教育局

乙 方： 浙江知会教学设备有限公司

签订时间： 2025 年 7 月 9 日

第 2 页 共 18 页

第一节 政府采购合同协议书

甲方（全称）： 贺州市教育局 （采购人、受采购人委托签订合同的单位或采购文件约定的

合同甲方）

乙方（全称）： 浙江知会教学设备有限公司 （供应商）

依据《中华人民共和国民法典》、《中华人民共和国政府采购法》等有关的法律法规，以

及本采购项目的招标/谈判文件等采购文件、乙方的《投标（响应）文件》及《中标（成交）

通知书》，甲乙双方同意签订本合同。具体情况及要求如下：

1. 项目信息

（1）采购项目名称： 贺州职业技术学院(黄姚校区)办学设备采购项目

(非集中采购部分)-检验检测技术与管理专业实训设备

采购项目编号： HZZC2025-J1-990138-GDZC

（2）采购计划编号： HZZC2025-J1-01253

（3）项目内容：

采购标的及数量（台/套/个/架/组等）： 见附件

品牌： 见附件 规格型号： 见附件

采购标的的技术要求、商务要求具体见附件。

①涉及信息类产品，请填写该产品关键部件的品牌、型号：

标的名称：

关键部件： 品牌： 型号：

关键部件： 品牌： 型号：

关键部件： 品牌： 型号：

（注：关键部件是指财政部会同有关部门发布的政府采购需求标准规定的需要通过国家

有关部门指定的测评机构开展的安全可靠测评的软硬件，如 CPU 芯片、操作系统、数据库等。）

②涉及车辆采购，请填写是否属于新能源汽车：

是，《政府采购品目分类目录》底级品目名称： 数量： 金额：

☑否

（4）政府采购组织形式：☑政府集中采购 部门集中采购 分散采购

（5）政府采购方式：公开招标 邀请招标 ☑竞争性谈判 竞争性磋商

询价 单一来源 框架协议 其他：

（注：在框架协议采购的第二阶段，可选择使用该合同文本）

（6）中标（成交）采购标的制造商是否为中小企业：是 ☑否

本合同是否为专门面向中小企业的采购合同（中小企业预留合同）：是 ☑否

第 3 页 共 18 页

若本项目不专门面向中小企业采购，是否给予小微企业评审优惠：☑是 否

中标（成交）采购标的制造商是否为残疾人福利性单位：是 ☑否

中标（成交）采购标的制造商是否为监狱企业：是 ☑否

（7）合同是否分包：是 ☑否

分包主要内容：

分包供应商/制造商名称（如供应商和制造商不同，请分别填写）：

分包供应商/制造商类型（如果供应商和制造商不同，只填写制造商类型）：

大型企业 中型企业 小微型企业

残疾人福利性单位 监狱企业 其他

（8）中标（成交）供应商是否为外商投资企业：是 ☑否

外商投资企业类型：全部由外国投资者投资 部分由外国投资者投资

（9）是否涉及进口产品：

是，《政府采购品目分类目录》底级品目名称： 金额：

国别： 品牌： 规格型号：

☑否

（10）是否涉及节能产品：

☑是，《节能产品政府采购品目清单》的底级品目名称： 台式计算机、液晶显示器、

水嘴

☑强制采购 优先采购

否

是否涉及环境标志产品：

是，《环境标志产品政府采购品目清单》的底级品目名称：

强制采购 优先采购

☑否

是否涉及绿色产品：

是，绿色产品政府采购相关政策确定的底级品目名称：

强制采购 优先采购

☑否

第 4 页 共 18 页

（11）涉及商品包装和快递包装的，是否参考《商品包装政府采购需求标准（试行）》、

《快递包装政府采购需求标准（试行）》明确产品及相关快递服务的具体包装要求：

☑是 否 不涉及

2. 合同金额

（1）合同金额小写： 1765730.00 元整

大写： 壹佰柒拾陆万伍仟柒佰叁拾元整

分包金额（如有）小写： 无

大写： 无

（注：固定单价合同应填写单价和最高限价）

（2）合同定价方式（采用组合定价方式的，可以勾选多项）：

☑固定总价 ☑固定单价 固定费率 成本补偿 绩效激励 其他

（3）付款方式（按项目实际勾选填写）：

全额付款： （应明确一次性支付合同款项的条件）

☑分期付款： 分期付款:无预付款。第一期:签订合同后，全部货物到达指定地点、

安装调试并验收合格后，凭双方签署验收合格书，经中标供应商书面申请并开具符合采购人

财务要求的发票，采购人 10 个工作日内支付合同总金额的 30%;第二期:2026 年 3 月 30

日前，经中标供应商书面申请并开具符合采购人财务要求的发票，采购人 10 个工作日内支

付合同总金额的 10%。第三期:2027 年 3 月 30 日前，经中标供应商书面申请并开具符合采

购人财务要求的发票，采购人 10 个工作日内支付合同总金额的 10%。第四期:2028 年 3 月

30 日前，经中标供应商书面申请并开具符合采购人财务要求的发票，采购人 10 个工作日内

支付合同总金额的 50%。

成本补偿： （应明确按照成本补偿方式的支付方式和支付条件）

绩效激励： （应明确按照绩效激励方式的支付方式和支付条件）

3. 合同履行

（1）起始日期： 2025 年 7 月 11 日，完成日期： 2025 年 年 7 月 26 日。

（2）履约地点： 采购单位指定地点

（3）履约担保：是否收取履约保证金：是 ☑否

收取履约保证金形式：

收取履约保证金金额：

履约担保期限：

（4）分期履行要求： /

（5）风险处置措施和替代方案： /

4. 合同验收

（1）验收组织方式：自行组织 委托第三方组织

第 5 页 共 18 页

验收主体： 贺州市教育局

是否邀请本项目的其他供应商参加验收：是 否

是否邀请专家参加验收：是 否

是否邀请服务对象参加验收：是 否

是否邀请第三方检测机构参加验收：是 否

是否进行抽查检测：是，抽查比例： 否

是否存在破坏性检测：是，（应明确对被破坏的检测产品的处理方式）

否

验收组织的其他事项： /

（2）履约验收时间：供应商提出验收申请之日起 7日内组织验收

（3）履约验收方式：一次性验收

分期/分项验收： （应明确分期/分项验收的工作安排）

（4）履约验收程序： /

（5）履约验收的内容： /

（6）履约验收标准： 按招标文件注明标准

（7）是否以采购活动中供应商提供的样品作为参考：是 否

（8）履约验收其他事项： /

5. 组成合同的文件

本协议书与下列文件一起构成合同文件，如下述文件之间有任何抵触、矛盾或歧义，应

按以下顺序解释：

（1）政府采购合同协议书及其变更、补充协议

（2）政府采购合同专用条款

（3）政府采购合同通用条款

（4）中标（成交）通知书

（5）投标（响应）文件

（6）采购文件

（7）有关技术文件，图纸

（8）国家法律、行政法规和规章制度规定或合同约定的作为合同组成部分的其他文件

6. 合同生效

本合同自签字之日起生效。

7. 合同份数

本合同一式 伍 份，甲方执 贰 份，乙方执 贰 份，采购代理机构执 壹 份，均

具有同等法律效力。

合同订立时间： 2025 年 年 7 月 9 日

合同订立地点： 贺州市

附件：具体标的及其技术要求和商务要求、联合协议、分包意向协议等。

第 6 页 共 18 页

甲方（采购人、受采购人委托签订合同的单位

或采购文件约定的合同甲方）

乙方（供应商）

单位名称（公章或合

同章）

贺州市教育局 单位名称（公章或合

同章）

浙江知会教学设备有

限公司

法定代表人

或其委托代理人（签

章）

法定代表人

或其委托代理人（签

章）

拥有者性别

住所 住所

联 系 人 联 系 人 李妙方

联系电话 联系电话 13806772726

通信地址 通信地址 浙江省金华市永康市

前仓镇枫林村大塘沿

150 号（自主申报）

邮政编码 邮政编码 321304

电子邮箱 电子邮箱

统一社会信用代码 统一社会信用代码 91330784MABR8JD264

开户名称 浙江知会教学设备有

限公司

开户银行 浙江永康农村商业银

行股份有限公司前仓

支行

银行账号 201000311007365

注：涉及联合体或其他合同主体的信息应按上表格式加列。

第 7 页 共 18 页

附件：采购标的及数量（台/套/个/架/组等）

序号 名称 品牌 规格型号 数量 单位 单价（元） 备注

1 实验台通风系统 浙绿睿 ZLR-TFG 3 台 9000

2 液相色谱仪 云唐 YT-LC600 3 台 76000

3 液相的色谱柱 申分 SE-54 3 根 3000

4 液相色谱仪进样器 云唐 YT-LAS3620 1 台 80000

5 气相色谱仪 云唐 YT-GC9600K 3 台 45000

6 气相色谱柱 申分 C18 3 根 3000

7 气相色谱仪进样器 云唐 YT-QXJ2400 1 台 57500

8 空气发生器 云唐 YT-JWA-3 3 台 5000

9 氢气发生器 云唐 YT-JWH-300 3 台 5000

10 氮气发生器 云唐 YT-JWN-300 3 台 8000

11 紫外可见分光光度计 菁华 UV1800PC 10 台 24000

12 原子吸收分光光度计 健实 AAS 2800 2 台 81000

13 原子吸收分光光度计 健实 AAS 3800 1 台 149000

14 教学终端 acer VeritonD650、N238VA 9 台 6500

15 酸度计 力辰 LC-PH-3S 20 台 2500

16 电导率仪 力辰 LC-EC-2S 20 台 2500

17 全自动电位滴定仪 雷磁 ZDJ-3A 型 5 台 19320

18 电子分析天平 双杰 JJ224BC 20 台 3200

19 中央台 浙绿睿 ZLR-ZYT 8 张 7200

20 试剂架 浙绿睿 ZLR-SJJ 8 套 1850

21 天平台 浙绿睿 ZLR-TPT 20 张 1680

22 边台 浙绿睿 ZLR-BT 10 张 4000

23 洗涤台 浙绿睿 ZLR-SDT 1 套 5900

24 三联水嘴 润旺达 WJH0233A 4 套 200

25 滴定管 天玻 10ml，酸式 25 个 89

26 滴定管 天玻 25ml，酸式 25 个 112

27 滴定管 天玻 10ml，碱式 25 个 96

28 滴定管 天玻 25ml，碱式 25 个 125

29 量瓶 天玻 25ml 25 个 25

30 量瓶 天玻 50ml 25 个 25

31 量瓶 天玻 100ml 25 个 28

32 量瓶 天玻 250ml 25 个 40

33 量瓶 天玻 25ml，棕色 25 个 30

34 量瓶 天玻 50ml，棕色 25 个 30

35 量瓶 天玻 100ml，棕色 25 个 36

36 量瓶 天玻 250ml，棕色 25 个 49

37 刻度吸管 天玻 5ml 25 个 17

38 刻度吸管 天玻 10ml 25 个 20

39 刻度吸管 天玻 15ml 25 个 23

40 刻度吸管 天玻 20ml 25 个 24

41 移液管 天玻 5ml 25 个 17

42 移液管 天玻 10ml 25 个 18

第 8 页 共 18 页

43 移液管 天玻 15ml 25 个 26

44 移液管 天玻 20ml 25 个 26

45 量筒 天玻 25ml 25 个 15

46 量筒 天玻 50ml 25 个 17

47 量筒 天玻 100ml 25 个 21

48 低型烧杯 蜀牛 100ml 25 个 3

49 低型烧杯 蜀牛 150ml 25 个 4

50 低型烧杯 蜀牛 250ml 25 个 5

51 低型烧杯 蜀牛 500ml 25 个 7

52 低型烧杯 蜀牛 1000ml 25 个 15

53 大口三角烧瓶 蜀牛 100ml 25 个 9

54 大口三角烧瓶 蜀牛 150ml 25 个 10

55 大口三角烧瓶 蜀牛 200ml 25 个 11

56 大口三角烧瓶 蜀牛 250ml 25 个 11

57 大口三角烧瓶 蜀牛 300ml 25 个 12

58 大口三角烧瓶 蜀牛 500ml 25 个 17

59 具塞三角瓶 蜀牛 50ml 25 个 20

60 具塞三角瓶 蜀牛 100ml 25 个 20

61 具塞三角瓶 蜀牛 150ml 25 个 21

62 定碘三角烧瓶 蜀牛 150ml 25 个 28

63 定碘三角烧瓶 蜀牛 250ml 25 个 30

64 蓝盖丝口瓶 蜀牛 100ml 25 个 7

65 蓝盖丝口瓶 蜀牛 250ml 25 个 8

66 蓝盖丝口瓶 蜀牛 500ml 25 个 10

67 蓝盖丝口瓶 蜀牛 1000ml 25 个 20

68 棕色蓝盖丝口瓶 蜀牛 100ml 25 个 9

69 棕色蓝盖丝口瓶 蜀牛 250ml 25 个 11

70 棕色蓝盖丝口瓶 蜀牛 500ml 25 个 14

71 棕色蓝盖丝口瓶 蜀牛 1000ml 25 个 22

72 白大口试剂瓶 蜀牛 60ml 25 个 7

73 白大口试剂瓶 蜀牛 125ml 25 个 8

74 白大口试剂瓶 蜀牛 250ml 25 个 9

75 白大口试剂瓶 蜀牛 500ml 25 个 12

76 棕大口试剂瓶 蜀牛 60ml 25 个 9

77 棕大口试剂瓶 蜀牛 125ml 25 个 11

78 棕大口试剂瓶 蜀牛 250ml 25 个 13

79 棕大口试剂瓶 蜀牛 500ml 25 个 17

80 白滴瓶 蜀牛 60ml 25 个 7

81 棕滴瓶 蜀牛 60ml 25 个 8

82 低型称量瓶 kemon 50×30mm 25 个 10

83 低型称量瓶 kemon 60×30mm 25 个 13

84 比重瓶 恒泰 25ml 25 个 16

85 比重瓶 恒泰 50ml 25 个 18

86 玻璃蒸馏水器(圆/平) 恒泰 1000ml 25 个 161

第 9 页 共 18 页

87 平口试管 kemon 15×150mm 25 个 0.8

88 平口试管 kemon 18×180mm 25 个 1

89 平口试管 kemon 18×150mm 25 个 0.9

90 短标漏斗 kemon 60mm 25 个 5.4

91 短标漏斗 kemon 75mm 25 个 7

92 短标漏斗 kemon 90mm 25 个 8.2

93 分液漏斗 蜀牛 125ml，梨形 25 个 49

94 分液漏斗 蜀牛 250ml，梨形 25 个 60

95 瓷研钵 唐山 100mm 25 个 12

96 称量纸 浙绿睿 75*75mm 25 个 7.5

97 称量纸 浙绿睿 100*100mm 25 个 10.6

98 大口瓶 浙绿睿 100ml 25 个 2.2

99 大口瓶 浙绿睿 250ml 25 个 3.2

100 大口瓶 浙绿睿 500ml 25 个 4.2

101 镊子 浙绿睿 不锈钢 25 个 3.2

102 镊子 浙绿睿 不锈钢 25 个 4.2

103 药勺 浙绿睿 不锈钢 25 个 3.2

104 药勺 浙绿睿 不锈钢 25 个 4.2

105 试管架 浙绿睿 15.5mm，40 孔 25 个 63

106 试管架 浙绿睿 18.5mm，40 孔 25 个 84

107 试管架 浙绿睿 20.5mm，40 孔 25 个 94

108 铁架台 浙绿睿 30101000201 25 个 70

109 滴定台 浙绿睿 30101001001 25 个 50

110 酒精灯 浙绿睿 250ml 10 个 5

111 比色管 天玻 50ml 80 支 13

112 比色管 天玻 25ml 80 支 7

113 瓷坩埚 浙绿睿 50ml 25 个 5

114 可调高温电热炉 尚仪 SN-DL-2G 10 个 200

115 干燥器 蜀牛 30cm 6 个 210

116 气瓶柜 铭安、浙绿睿 MAQ02、ZLR-AHO1 3 个 6750

117 干燥箱 力辰 LC-101-00B 3 台 2400

118 马弗炉 力辰 SX2-2.5-10 3 台 1950

119 实验凳 浙绿睿 ZLR-XSD 70 个 160

120 实验室用制水机 艾柯 Exceed-Cd-24 1 台 33600

121 仪器柜 浙绿睿 ZLR-YQG 3 个 2600

第 10 页 共 18 页

第二节 政府采购合同通用条款

1. 定义

1.1 合同当事人

（1）采购人（以下称甲方）是指使用财政性资金，通过政府采购方式向供应商购买货物

及其相关服务的国家机关、事业单位、团体组织。

（2）供应商（以下称乙方）是指参加政府采购活动并且中标（成交），向采购人提供合

同约定的货物及其相关服务的法人、非法人组织或者自然人。

（3）其他合同主体是指除采购人和供应商以外，依法参与合同缔结或履行，享有权利、

承担义务的合同当事人。

1.2 本合同下列术语应解释为：

（1）“合同”系指合同当事人意思表示达成一致的任何协议，包括签署的政府采购合同

协议书及其变更、补充协议，政府采购合同专用条款，政府采购合同通用条款，中标（成交）

通知书，投标（响应）文件，采购文件，有关技术文件和图纸，以及国家法律、行政法规和

规章制度规定或合同约定的作为合同组成部分的其他文件。

（2）“合同价款”系指根据本合同规定乙方在全面履行合同义务后甲方应支付给乙方的

价款。

（3）“货物”系指乙方根据本合同规定须向甲方提供的各种形态和种类的物品，包括原

材料、设备、产品（包括软件）及相关的其备品备件、工具、手册及其他技术资料和材料等。

（4）“相关服务”系指根据合同规定，乙方应提供的与货物有关的技术、管理和其他服

务，包括但不限于：管理和质量保证、运输、保险、检验、现场准备、安装、集成、调试、

培训、维修、废弃处置、技术支持等以及合同中规定乙方应承担的其他义务。

（5）“分包”系指中标（成交）供应商按采购文件、投标（响应）文件的规定，根据分

包意向协议，将中标（成交）项目中的部分履约内容，分给具有相应资质条件的供应商履行

合同的行为。

（6）“联合体”系指由两个以上的自然人、法人或者非法人组织组成，以一个供应商的

身份共同参加政府采购的主体。联合体各方应在签订合同协议书前向甲方提交联合协议，且

明确牵头人及各成员单位的工作分工、权利、义务、责任，联合体各方应共同与甲方签订合

同，就合同约定的事项对甲方承担连带责任。联合体具体要求见【政府采购合同专用条款】。

（7）其他术语解释，见【政府采购合同专用条款】。

2. 合同标的及金额

2.1 合同标的及金额应与中标（成交）结果一致。乙方为履行本合同而发生的所有费用

均应包含在合同价款中，甲方不再另行支付其他任何费用。

3. 履行合同的时间、地点和方式

3.1 乙方应当在约定的时间、地点，按照约定方式履行合同。

4. 甲方的权利和义务

第 11 页 共 18 页

4.1 签署合同后，甲方应确定项目负责人（或项目联系人），负责与本合同有关的事务。

甲方有权对乙方的履约行为进行检查，并及时确认乙方提交的事项。甲方应当配合乙方完成

相关项目实施工作。

4.2 甲方有权要求乙方按时提交各阶段有关安排计划，并有权定期核对乙方提供货物数

量、规格、质量等内容。甲方有权督促乙方工作并要求乙方更换不符合要求的货物。

4.3 甲方有权要求乙方对缺陷部分予以修复，并按合同约定享有货物保修及其他合同约

定的权利。

4.4 甲方应当按照合同约定及时对交付的货物进行验收，未在【政府采购合同专用条款】

约定的期限内对乙方履约提出任何异议或者向乙方作出任何说明的，视为验收通过。

4.5 甲方应当根据合同约定及时向乙方支付合同价款，不得以内部人员变更、履行内部

付款流程等为由，拒绝或迟延支付。

4.6 国家法律法规规定及【政府采购合同专用条款】约定应由甲方承担的其他义务和责

任。

5. 乙方的权利和义务

5.1 签署合同后，乙方应确定项目负责人（或项目联系人），负责与本合同有关的事务。

5.2 乙方应按照合同要求履约，充分合理安排，确保提供的货物及相关服务符合合同有

关要求。接受项目行业管理部门及政府有关部门的指导，配合甲方的履约检查及验收，并负

责项目实施过程中的所有协调工作。

5.3 乙方有权根据合同约定向甲方收取合同价款。

5.4 国家法律法规规定及【政府采购合同专用条款】约定应由乙方承担的其他义务和责

任。

6. 合同履行

6.1 甲乙双方应当按照【政府采购合同专用条款】约定顺序履行合同义务；如果没有先

后顺序的，应当同时履行。

6.2 甲乙双方按照合同约定顺序履行合同义务时，应当先履行一方未履行的，后履行一

方有权拒绝其履行请求。先履行一方履行不符合约定的，后履行一方有权拒绝其相应的履行

请求。

7. 货物包装、运输、保险和交付要求

7.1 本合同涉及商品包装、快递包装的，除【政府采购合同专用条款】另有约定外，包

装应适应远距离运输、防潮、防震、防锈和防野蛮装卸等要求，确保货物安全无损地运抵【政

府采购合同专用条款】约定的指定现场。

7.2 除【政府采购合同专用条款】另有约定外，乙方负责办理将货物运抵本合同规定的

交货地点，并装卸、交付至甲方的一切运输事项，相关费用应包含在合同价款中。

7.3 货物保险要求按【政府采购合同专用条款】规定执行。

7.4 除采购活动对商品包装、快递包装达成具体约定外，乙方提供产品及相关快递服务

涉及到具体包装要求的，应不低于《商品包装政府采购需求标准（试行）》《快递包装政府

第 12 页 共 18 页

采购需求标准（试行）》标准，并作为履约验收的内容，必要时甲方可以要求乙方在履约验

收环节出具检测报告。

7.5 乙方在运输到达之前应提前通知甲方，并提示货物运输装卸的注意事项，甲方配合

乙方做好货物的接收工作。

7.6 如因包装、运输问题导致货物损毁、丢失或者品质下降，甲方有权要求降价、换货、

拒收部分或整批货物，由此产生的费用和损失，均由乙方承担。

8. 质量标准和保证

8.1 质量标准

（1）本合同下提供的货物应符合合同约定的品牌、规格型号、技术性能、配置、质量、

数量等要求。质量要求不明确的，按照强制性国家标准履行；没有强制性国家标准的，按照

推荐性国家标准履行；没有推荐性国家标准的，按照行业标准履行；没有国家标准、行业标

准的，按照通常标准或者符合合同目的的特定标准履行。

（2）采用中华人民共和国法定计量单位。

（3）乙方所提供的货物应符合国家有关安全、环保、卫生的规定。

（4）乙方应向甲方提交所提供货物的技术文件，包括相应的中文技术文件，如：产品目

录、图纸、操作手册、使用说明、维护手册或服务指南等。上述文件应包装好随货物一同发

运。

8.2 保证

（1）乙方应保证提供的货物完全符合合同规定的质量、规格和性能要求。乙方应保证货

物在正确安装、正常使用和保养条件下，在其使用寿命期内具备合同约定的性能。存在质量

保证期的，货物最终交付验收合格后在【政府采购合同专用条款】规定或乙方书面承诺（两

者以较长的为准）的质量保证期内，本保证保持有效。

（2）在质量保证期内所发现的缺陷，甲方应尽快以书面形式通知乙方。

（3）乙方收到通知后，应在【政府采购合同专用条款】规定的响应时间内以合理的速度

免费维修或更换有缺陷的货物或部件。

（4）在质量保证期内，如果货物的质量或规格与合同不符，或证实货物是有缺陷的，包

括潜在的缺陷或使用不符合要求的材料等，甲方可以根据本合同第 15.1 条规定以书面形式追

究乙方的违约责任。

（5）乙方在约定的时间内未能弥补缺陷，甲方可采取必要的补救措施，但其风险和费用

将由乙方承担，甲方根据合同约定对乙方行使的其他权利不受影响。

9. 权利瑕疵担保

9.1 乙方保证对其出售的货物享有合法的权利。

9.2 乙方保证在交付的货物上不存在抵押权等担保物权。

9.3 如甲方使用上述货物构成对第三人侵权的，则由乙方承担全部责任。

10. 知识产权保护

第 13 页 共 18 页

10.1 乙方对其所销售的货物应当享有知识产权或经权利人合法授权，保证没有侵犯任何

第三人的知识产权等权利。因违反前述约定对第三人构成侵权的，应当由乙方向第三人承担

法律责任；甲方依法向第三人赔偿后，有权向乙方追偿。甲方有其他损失的，乙方应当赔偿。

11. 保密义务

11.1 甲、乙双方对采购和合同履行过程中所获悉的国家秘密、工作秘密、商业秘密或者

其他应当保密的信息，均有保密义务且不受合同有效期所限，直至该信息成为公开信息。泄

露、不正当地使用国家秘密、工作秘密、商业秘密或者其他应当保密的信息，应当承担相应

责任。其他应当保密的信息由双方在【政府采购合同专用条款】中约定。

12. 合同价款支付

12.1 合同价款支付按照国库集中支付制度及财政管理相关规定执行。

12.2 对于满足合同约定支付条件的，甲方原则上应当自收到发票后 10 个工作日内将资

金支付到合同约定的乙方账户，不得以机构变动、人员更替、政策调整等为由迟延付款，不

得将采购文件和合同中未规定的义务作为向乙方付款的条件。具体合同价款支付时间在【政

府采购合同专用条款】中约定。

13. 履约保证金

13.1 乙方应当以支票、汇票、本票或者金融机构、担保机构出具的保函等非现金形式提

交。

13.2 如果乙方出现【政府采购合同专用条款】约定情形的，履约保证金不予退还；如果

乙方未能按合同约定全面履行义务，甲方有权从履约保证金中取得补偿或赔偿，且不影响甲

方要求乙方承担合同约定的超过履约保证金的违约责任的权利。

13.3 甲方在项目通过验收后按照【政府采购合同专用条款】规定的时间内将履约保证金

退还乙方；逾期退还的，乙方可要求甲方支付违约金，违约金按照【政府采购合同专用条款】

规定支付。

14. 售后服务

14.1 除项目不涉及或采购活动中明确约定无须承担外，乙方还应提供下列服务：

（1）货物的现场移动、安装、调试、启动监督及技术支持；

（2）提供货物组装和维修所需的专用工具和辅助材料；

（3）在【政府采购合同专用条款】约定的期限内对所有的货物实施运行监督、维修，但

前提条件是该服务并不能免除乙方在质量保证期内所承担的义务；

（4）在制造商所在地或指定现场就货物的安装、启动、运营、维护、废弃处置等对甲方

操作人员进行培训；

（5）依照法律、行政法规的规定或者按照【政府采购合同专用条款】约定，货物在有效

使用年限届满后应予回收的，乙方负有自行或者委托第三人对货物予以回收的义务；

（6）【政府采购合同专用条款】规定由乙方提供的其他服务。

14.2 乙方提供的售后服务的费用已包含在合同价款中，甲方不再另行支付。

15. 违约责任

第 14 页 共 18 页

15.1 质量瑕疵的违约责任

乙方提供的产品不符合合同约定的质量标准或存在产品质量缺陷，甲方有权要求乙方根

据【政府采购合同专用条款】要求及时修理、重作、更换，并承担由此给甲方造成的损失。

15.2 迟延交货的违约责任

（1）乙方应按照本合同规定的时间、地点交货和提供相关服务。在履行合同过程中，如

果乙方遇到可能影响按时交货和提供服务的情形时，应及时以书面形式将迟延的事实、可能

迟延的期限和理由通知甲方。甲方在收到乙方通知后，应尽快对情况进行评价，并确定是否

同意延长交货时间或延期提供服务。

（2）如果乙方没有按照合同规定的时间交货和提供相关服务，甲方有权从货款中扣除误

期赔偿费而不影响合同项下的其他补救方法，赔偿费按【政府采购合同专用条款】规定执行。

如果涉及公共利益，且赔偿金额无法弥补公共利益损失，甲方可要求继续履行或者采取其他

补救措施。

15.3 迟延支付的违约责任

甲方存在迟延支付乙方合同款项的，应当承担【政府采购合同专用条款】规定的逾期付

款利息。

15.4 其他违约责任根据项目实际需要按【政府采购合同专用条款】规定执行。

16. 合同变更、中止与终止

16.1 合同的变更

政府采购合同履行中，在不改变合同其他条款的前提下，甲方可以在合同价款 10%的范围

内追加与合同标的相同的货物，并就此与乙方协商一致后签订补充协议。

16.2 合同的中止

（1）合同履行过程中因供应商就采购文件、采购过程或结果提起投诉的，甲方认为有必

要的，可以中止合同的履行。

（2）合同履行过程中，如果乙方出现以下情形之一的：1．经营状况严重恶化；2．转移

财产、抽逃资金，以逃避债务；3．丧失商业信誉；4．有丧失或者可能丧失履约能力的其他

情形，乙方有义务及时告知甲方。甲方有权以书面形式通知乙方中止合同并要求乙方在合理

期限内消除相关情形或者提供适当担保。乙方提供适当担保的，合同继续履行；乙方在合理

期限内未恢复履约能力且未提供适当担保的，视为拒绝继续履约，甲方有权解除合同并要求

乙方承担由此给甲方造成的损失。

（3）乙方分立、合并或者变更住所的，应当及时以书面形式告知甲方。乙方没有及时告

知甲方，致使合同履行发生困难的，甲方可以中止合同履行并要求乙方承担由此给甲方造成

的损失。

（4）甲方不得以行政区划调整、政府换届、机构或者职能调整以及相关责任人更替为由

中止合同。

16.3 合同的终止

（1）合同因有效期限届满而终止；

第 15 页 共 18 页

（2）乙方未按合同约定履行，构成根本性违约的，甲方有权终止合同，并追究乙方的违

约责任。

16.4 涉及国家利益、社会公共利益的情形

政府采购合同继续履行将损害国家利益和社会公共利益的，双方当事人应当变更、中止

或者终止合同。有过错的一方应当承担赔偿责任，双方都有过错的，各自承担相应的责任。

17. 合同分包

17.1 乙方不得将合同转包给其他供应商。涉及合同分包的，乙方应根据采购文件和投标

（响应）文件规定进行合同分包。

17.2 乙方执行政府采购政策向中小企业依法分包的，乙方应当按采购文件和投标（响应）

文件签订分包意向协议，分包意向协议属于本合同组成部分。

18. 不可抗力

18.1 不可抗力是指合同双方不能预见、不能避免且不能克服的客观情况。

18.2 任何一方对由于不可抗力造成的部分或全部不能履行合同不承担违约责任。但迟延

履行后发生不可抗力的，不能免除责任。

18.3 遇有不可抗力的一方，应及时将事件情况以书面形式告知另一方，并在事件发生后

及时向另一方提交合同不能履行或部分不能履行或需要延期履行的详细报告，以及证明不可

抗力发生及其持续时间的证据。

19. 解决争议的方法

19.1 因本合同及合同有关事项发生的争议，由甲乙双方友好协商解决。协商不成时，可

以向有关组织申请调解。合同一方或双方不愿调解或调解不成的，可以通过仲裁或诉讼的方

式解决争议。

19.2 选择仲裁的，应在【政府采购合同专用条款】中明确仲裁机构及仲裁地；通过诉讼

方式解决的，可以在【政府采购合同专用条款】中进一步约定选择与争议有实际联系的地点

的人民法院管辖，但管辖法院的约定不得违反级别管辖和专属管辖的规定。

19.3 如甲乙双方有争议的事项不影响合同其他部分的履行，在争议解决期间，合同其他

部分应当继续履行。

20. 政府采购政策

20.1 本合同应当按照规定执行政府采购政策。

20.2 本合同依法执行政府采购政策的方式和内容，属于合同履约验收的范围。甲乙双方

未按规定要求执行政府采购政策造成损失的，有过错的一方应当承担赔偿责任，双方都有过

错的，各自承担相应的责任。

20.3 对于为落实中小企业支持政策，通过采购项目整体预留、设置采购包专门预留、要

求以联合体形式参加或者合同分包等措施签订的采购合同，应当明确标注本合同为中小企业

预留合同。其中，要求以联合体形式参加采购活动或者合同分包的，须将联合协议或者分包

意向协议作为采购合同的组成部分。

21. 法律适用

第 16 页 共 18 页

21.1 本合同的订立、生效、解释、履行及与本合同有关的争议解决，均适用法律、行政

法规。

21.2 本合同条款与法律、行政法规的强制性规定不一致的，双方当事人应按照法律、行

政法规的强制性规定修改本合同的相关条款。

22. 通知

22.1 本合同任何一方向对方发出的通知、信件、数据电文等，应当发送至本合同第一部

分《政府采购合同协议书》所约定的通讯地址、联系人、联系电话或电子邮箱。

22.2 一方当事人变更名称、住所、联系人、联系电话或电子邮箱等信息的，应当在变更

后 3日内及时书面通知对方，对方实际收到变更通知前的送达仍为有效送达。

22.3 本合同一方给另一方的通知均应采用书面形式，传真或快递送到本合同中规定的对

方的地址和办理签收手续。

22.4 通知以送达之日或通知书中规定的生效之日起生效，两者中以较迟之日为准。

23. 合同未尽事项

23.1 合同未尽事项见【政府采购合同专用条款】。

23.2 合同附件与合同正文具有同等的法律效力。

第 17 页 共 18 页

第三节 政府采购合同专用条款

第二节

第 1.2（6）项
联合体具体要求

第二节

第 1.2（7）项
其他术语解释

第二节

第 4.4 款

履约验收中甲方

提出异议或作出

说明的期限

第二节

第 4.6 款

约定甲方承担的

其他义务和责任

第二节

第 5.4 款

约定乙方承担的

其他义务和责任

第二节

第 6.1 款

履行合同义务的

顺序

第二节

第 7.1 款

包装特殊要求

指定现场

第二节

第 7.2 款
运输特殊要求

第二节

第 7.3 款
保险要求

第二节

第 8.2（1）项
质量保证期

第二节

第 8.2（3）项

货物质量缺陷响

应时间

第二节

第 11.1 款

其他应当保密的

信息

第二节

第 12.2 款

合同价款支付时

间

第二节

第 13.2 款

履约保证金不予

退还的情形

第二节

第 13.3 款

履约保证金退还

时间及逾期退还

的违约金

第二节

第 14.1（3）项

运行监督、维修期

限

第二节

第 14.1（5）项
货物回收的约定

第二节

第 14.1（6）项

乙方提供的其他

服务

第二节

第 15.1 款

修理、重作、更换

相关具体规定

第二节

第 15.2（2）项
迟延交货赔偿费

第二节 逾期付款利息

第 18 页 共 18 页

第 15.3 款

第二节

第 15.4 款
其他违约责任

第二节

第 19.2 款
解决争议的方法

因本合同及合同有关事项发生的争议，按下列第

种方式解决：

（1）向 仲裁委员会申请仲裁，仲裁地

点为 ；

（2）向 人民法院起诉。

第二节

第 23.1 款
其他专用条款

	第一节 政府采购合同协议书
	第二节 政府采购合同通用条款
	第三节 政府采购合同专用条款

		http://www.eseals.cn
	2025-07-09T17:42:53+0800
	PC-20250614VMRW/Administrator
	保护PDF文档安全

		eyJjZXJ0VHlwZSI6IjEiLCJjZXJ0c24iOiI1RjZDMUNEOUZGODBFRDMxRjdFNUI5QkU2OTY1MzBFOCIsImZpbGVwYXRoIjoiZmNkYmUyODEtMmE4Zi00MGNjLWI2YTItZDU4YzhlOWJiYTFmLnBkZiIsImlzSGlkZGVuIjpmYWxzZSwia2V5c24iOiJIWDIzMDUyNjAwNzkzOSIsImtleXR5cGUiOjEsIm1hY0xpc3QiOlsiQ0MtMjgtQUEtMDctNTQtOUQiXSwicG9zaXRpb24iOnsiY29udGludW91c1BhZ2UiOltdLCJkYXRhIjpbeyJwYWdlIjo2LCJwYWdlV2lkdGgiOjU5NSwic2VhbFR5cGUiOiIwIiwic2VhbFdpZHRoIjoxMTgsInNlYWxpZCI6ImJiYWU1YWVhNGExZTRmMjVhYmRmOTIzNGI3MTllZjA4IiwieCI6NDAwLCJ5Ijo2NDN9XSwicWZkYXRhIjpbXX19Cg==&&
	2025-07-11T16:35:02+0800
	sign

		eyJjZXJ0VHlwZSI6IjEiLCJjZXJ0c24iOiI1RjZDMUNEOUZGODBFRDMxRjdFNUI5QkU2OTY1MzBFOCIsImZpbGVwYXRoIjoiNmI3YWQxNzEtZDM5My00NDJmLTk0NTktMDFjMDhkZGFlNjk3LnBkZiIsImlzSGlkZGVuIjpmYWxzZSwia2V5c24iOiJIWDIzMDUyNjAwNzkzOSIsImtleXR5cGUiOjEsIm1hY0xpc3QiOlsiQ0MtMjgtQUEtMDctNTQtOUQiXSwicG9zaXRpb24iOnsiY29udGludW91c1BhZ2UiOltdLCJkYXRhIjpbeyJwYWdlIjoxLCJwYWdlV2lkdGgiOjU5NSwic2VhbFR5cGUiOiIwIiwic2VhbFdpZHRoIjoxMTgsInNlYWxpZCI6ImJiYWU1YWVhNGExZTRmMjVhYmRmOTIzNGI3MTllZjA4IiwieCI6MzAyLCJ5IjoxOTh9XSwicWZkYXRhIjpbXX19Cg==&&
	2025-07-11T16:36:42+0800
	sign